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Kontaktliste Schulsekretariate Appenzell Ausserrhoden, Schuljahr 2023/2024 

 

Gemeinde Name / Adresse Telefon 

Bühler Kolb Antonia 
Hermoos 1, 9055 Bühler 
Antonia.kolb@schule-buehler.ar.ch  

071 793 17 29 

Gais Streule Stefanie 
Schulhausstr. 1 / Postfach 46, 9056 Gais 
Stefanie.streule@gais.ar.ch 

071 791 80 80 

Grub Oertle-Lenherr Karin 
Dorf 55, 9035 Grub AR 
karin.oertle@schule-grub.ar.ch  

071 891 17 50 

Heiden Fässler Anita 
Seeallee 6, 9410 Heiden 
anita.faessler@heiden.ar.ch 

071 890 08 55 

 Rohner Andrea 
Seeallee 6, 9410 Heiden 
andrea.rohner@heiden.ar.ch 

071 890 08 55 

Herisau Beck Adriana 
Waisenhausstr. 10, 9100 Herisau 
Adriana.beck@herisau.ar.ch 

071 354 55 31 

 Egger Katja 
Waisenhausstr. 10, 9100 Herisau 
Katja.egger@herisau.ar.ch 

071 354 55 32 

 Lenz Simone 
Waisenhausstr. 10, 9100 Herisau 
Simone.Lenz@herisau.ar.ch 

071 354 55 52 

Hundwil Schoch Marcel 
Gemeinde Hundwil, Dorf 12, 9064 Hundwil 
Marcel.schoch@hundwil.ar.ch 

071 367 18 19 

Lutzenberg Althaus Elisabeth 
Brenden 294, 9426 Lutzenberg 
elisabeth.althaus@lutzenberg.ar.ch 

071 888 14 07 

Rehetobel Tobler Andrea 
Schulhaus Dorf,  
Heidenerstr. 17, 9038 Rehetobel 
andrea.tobler@rehetobel.ar.ch 

071 877 33 79 

Reute Fanchini Brigitte 
Kirchplatz 7, 9413 Oberegg 
brigitte.fanchini@reute.ar.ch 

071 898 10 28 

Schönengrund Keller Bernadette 
Schulhaus Kugelmoos, 9105 Schönengrund 
bernadette.keller@schoenengrund.ar.ch 

071 361 10 61 

Schwellbrunn Haas-Deplatz Raffaela 
Schulhaus Sommertal, 9103 Schwellbrunn 
schulsekretariat@schwellbrunn.ar.ch 

071 352 75 82 
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Speicher Auer Bettina 
Schulhaus Zentral, Schupfen 10, 9042 Speicher 
bettina.auer@speicher.ar.ch 

071 343 71 00 

Stein Manser Angela 
Schulanlage, Dorf 655, 9063 Stein 
angela.manser@stein.ar.ch  

071 367 15 64 

Teufen Vetsch Theresa 
Postfach, 9053 Teufen 
theresa.vetsch@teufen.ar.ch  

071 335 07 62 

Trogen Tobler Andrea 
Primarschule Trogen, Nideren 5, 9043 Trogen 
andrea.tobler@trogen.ar.ch 

071 344 23 60 

Urnäsch Brandenberger Susanne 
Schulanlage Au, Unterdorfstr. 36, 9107 Urnäsch 
susanne.brandenberger@urnaesch.ar.ch 

071 364 14 83 

Wald Tobler Andrea 
Schule Wald, Dorf 388, 9044 Wald 
a.tobler@wald.ar.ch 

071 886 30 90 

Waldstatt Bucher-Hager Brigitte 
Schule Waldstatt, Schulstr. 2/4, 9104 Waldstatt 
brigitte.bucher@schule-waldstatt.ar.ch  

071 351 73 19 

Walzenhausen Schreiber Rebecca 
Dorf 69, 9428 Walzenhausen 
rebecca.schreiber@schule-walzenhausen.ar.ch  

071 886 66 30 

Wolfhalden Saner Monika 
Dorf 36, 9427 Wolfhalden 
monika.saner@wolfhalden.ar.ch  

071 898 82 75 

 
 


